[image: image1.png]AMUPAH

Договор № И-____2019/_
НА ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕБЕЛИ ПО ИНДИВИДУАЛЬНОМУ ЗАКАЗУ
Московская область

  «__»   ________ 2019 г.

ООО «Алар-Ф», в лице Руководителя проекта Андрова Андрея Витальевича, действующего по Доверенности, выданной ООО «Алар-Ф», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ________________________, в лице _______________________________ ___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий на основании ___________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется изготовить в течении ________ календарных дней с момента получения денежных средств от Заказчика, а Заказчик принять и произвести оплату комплекта мебели согласно спецификации к договору (Приложение № 1), далее по тексту «Заказ», в порядке, сроки, в ассортименте и по ценам, определённым настоящим Договором, Заказом, Приложениями.

1.2. Бланк Заказа (спецификация к договору) – Приложение № 1, а также любые другие Приложения, согласованные и подписанные Сторонами являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Все документы, указанные в п.1.2. настоящего Договора, составляются в 2-х экземплярах, скрепляются печатями и подписями Сторон, и обладают равной юридической силой. Каждой стороне передаётся по одному экземпляру документа.

1.4. Товар представляется в собранном или в разобранном виде, по согласованию сторон.

2. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ ЗАКАЗА
2.1. Перед заключением Договора Исполнитель лично производит замер места установки мебели и делает схему Заказа.
2.2. Исполнитель оформляет Бланк Заказа (спецификация к договору) – Приложение № 1. В заказе, делается эскиз заказываемой мебели с обязательным указанием размеров высоты, ширины, глубины, обязательно указывается цвет и наименование материала.

2.3. Исполнитель указывает в Бланке Заказа дату изготовления, доставки, монтажа мебели.

2.4. Заказчик после ознакомления с содержанием Заказа, подписывает документы, давая тем самым согласие на изготовление мебели.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

3.1. Изготавливаемая по настоящему Договору мебель определяется договорной ценой. Общая стоимость мебели составляет _________(_________________________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% - ______________ руб.

3.2. Заказчик в момент подписания договора осуществляет авансовый платеж в размере ______________ (__________________________________________________________) рубля (не менее 50 % от общей стоимости мебели) путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя или путем внесения наличных денежных средств в кассу предприятия.

3.3. Окончательный платеж в размере 50% составляющий _________ (___________________
___________________________________________________) рубля, должен быть произведен безналичными денежными средствами или путем внесения наличных денежных средств в кассу предприятия, в день подписания сторонами акта выполненных работ по изготовлению мебели в полном объеме.

4. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Перед принятием заказа Исполнитель обязан провести с Заказчиком необходимые консультации по материалам и комплектующим, особенностям изделия.

4.2. Заказчик обязан лично ознакомиться с инструкцией по уходу за мебелью. Невыполнение инструкции по уходу за мебелью лишает Заказчика права на гарантийное обслуживание.

4.3. Исполнитель самостоятельно организовывает изготовление и доставку продукции в согласованные сроки по адресу, указанному в бланке заказа. Доставка включает в себя подъём на этаж, независимо от наличия грузового лифта, занос в помещение, сборку, монтаж, демонстрацию работы механизмов, осмотр, оформление Акта сдачи-приёмки.

4.4. Заказчик обязан произвести оплату как указанно в разделе  3.

4.5. Заказчик обязан освободить дверные проёмы, убрать крупногабаритные предметы, препятствующие транспортировке продукции в помещение. В случае если доставка произведена в указанный срок, но по вине Заказчика нет возможности произвести монтаж и установку, повторный выезд мастера оплачивается дополнительно.
4.6. Заказчик обязан самостоятельно подготовить место для установки мебели.

4.7. В случае если доставка осуществлена, но какая-либо из комплектующих деталей заказа оказалась с производственным браком или не соответствует проекту Заказа, а также отсутствия какого-либо элемента, Исполнитель обязан произвести их замену и поставку за свой счёт в течение 10 рабочих дней. В случае превышения срока Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,3 % от стоимости недопоставленных деталей или других элементов мебели за каждый день просрочки.

4.8. В случае если Заказчик не имеет возможности принять заказ в указанную в договоре дату, Заказчик обязан известить Исполнителя о переносе доставки не менее чем за три рабочих дня.
4.9. Если во время изготовления заказа Заказчик по какой-либо причине отказывается от Заказа, Исполнитель отпускает Заказчику изготовленную на данный момент мебель и производит возврат денег за минусом понесенных Исполнителем затрат.
4.10. Заказчик после монтажа мебели обязан подписать Акт приёмки-передачи, в случае если имеются претензии по качеству и комплектации, указать об этом на оборотной стороне Бланка-Заказа.

5. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Договор может быть изменен либо расторгнут по взаимному согласию сторон.
5.2. Договор может быть расторгнут Заказчиком в одностороннем порядке в случаях:

5.2.1. Неоднократной, а именно более трех раз подряд, поставки Товара ненадлежащего качества;

5.2.2. Просрочки поставки Заказа более чем на 14 рабочих дней сверх предусмотренных настоящим Договором сроков.

5.3. Заказчик  вправе отказаться (полностью или частично) от получения Товара по настоящему Договору, но при этом будет обязан полностью возместить Исполнителю понесенные расходы, а также сумму упущенной выгоды.
6. ПРЕТЕНЗИИ ПО КАЧЕСТВУ
6.1. При обнаружении скрытых недостатков Заказа в течение 14 календарных дней, исчисляемых со дня подписания Акта приёмки-передачи, Заказчик вправе требовать от Исполнителя устранения выявленных недостатков. Под скрытыми стороны понимают недостатки, которые не могли быть обнаружены при визуальном осмотре Заказа. Исполнитель обязан заменить бракованные детали или комплектующие согласно пункту 4.7. данного Договора.

6.2. Исполнитель вправе любым законным способом проверить обоснованность претензий Заказчика к качеству Заказа.

6.3. Претензии не принимаются при несоблюдении правил эксплуатации мебели.

6.4. Исполнитель не отвечает за недостатки Заказа, возникшие после его передачи Заказчику по вине последнего либо обстоятельств непреодолимой силы.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.

7.2. В случае наступления таких обстоятельств Сторона обязана в течение 10 (десяти) дней уведомить об этом другую Сторону.

7.3. Документ, выданный Торгово-промышленной палатой, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 30 (тридцати) дней, то каждая Сторона вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Любой спор, разногласие или требование, возникающее или касающееся настоящего Договора, стороны будут стремиться разрешить путём переговоров.

8.2. При не достижении приемлемого решения, любые споры, разногласия или требования подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москва, в соответствии с законодательством РФ.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
 9.1. Любые изменения или дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами, за исключением случаев, прямо указанных в настоящем договоре.

9.2. Настоящий Договор составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1.Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами.

10.2.Срок действия настоящего Договора с момента подписания до полного исполнения обязательств Сторонами. Договор может быть продлён по соглашению Сторон.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
                 Исполнитель:

Заказчик

ООО «Алар-Ф»

________________________________
Юридический адрес: 140125, МО, Раменский р-н,

Юридический адрес: _________________
д. Островцы, ул. Подмосковная, д. 29, кв. 318

___________________________________
Тел. 8-964-621-00-88

Тел. _______________________________
ИНН/КПП: 5040096989/504001001

ИНН/КПП: _________________________
Р/сч: 40702810138120062994

Р/сч: _______________________________
Банк: ПАО Сбербанк г. Москва

Банк: ______________________________
БИК: 044525225

БИК: ______________________________
К/сч: 30101810400000000225

К/сч: _______________________________
От Исполнителя

От Заказчика
_____________________/А.В. Андров/

______________________ /____________/
Приложение №1
К Договору № И-21042019/3
От «____» апреля 2019г.

От Исполнителя

От Заказчика

_____________________/А.В. Андров/

______________________ /____________/